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Alkohol nie zmniejsza ryzyka udaru
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Mitem jest przekonanie, że niewielkie lub
umiarkowane ilości alkoholu zmniejszają ryzyko udaru. Alkohol może ewentualnie obniżać
ryzyko udaru niedokrwiennego, ale zwiększa zagrożenie krwotokiem śródmózgowym
i podpajęczynówkowym – ostrzega „BMC Medicine”.

Do takiego wniosku doszli specjaliści Instytutu Karolinska w Sztokholmie oraz University of
Cambridge. Przeanalizowali oni 25 badań na ten temat, w tym obserwacje prowadzone w ramach
The Cohort of Swedish Men oraz Swedish Mammography Cohort. W sumie przeanalizowano 18,3 tys.
przypadków udaru niedokrwiennego, 2,3 tys. krwotoków śródmózgowych oraz około 1,2 tys.
krwotoków podpajęczynówkowych.

 

Za małe ilości alkoholu uznaje się jeden drink dziennie zawierający 12 g czystego alkoholu (tj. 270 ml
piwa, 100 ml wina oraz 30 ml napojów spirytusowych 40-proc.). Umiarkowane porcje to dwa drinki
dziennie.

 

Dr Susanna Larsson twierdzi, że niewielkie lub umiarkowane picie alkoholu może ewentualnie
zmniejszać ryzyko udaru niedokrwiennego, czyli wywołanego zablokowaniem tętnicy
doprowadzającej krew do mózgu. Specjalistka zastrzega jednak, że nie ma co do tego pewności,
ponieważ badania na ten temat są wciąż niewystarczające i pozytywne skutki alkoholu mogą być
w tym przypadku przesadzone.

 

Metaanaliza szwedzkich i brytyjskich specjalistów nie pozostawia natomiast wątpliwości, że alkohol
zwiększa ryzyko wylewu krwi do mózgu. Osoby często sięgające po trunki są 1,6 raza bardziej
narażone na krwotok śródmózgowy oraz o 1,8 raza częściej zdarza się im krwotok
podpajęczynówkowy.

 

Powinowactwo między piciem alkoholu i wylewem krwi do mózgu jest większe niż powiązanie
spożywania trunków z mniejszym ryzykiem udaru niedokrwiennego – podkreśla dr Larsson.
Szwedzka specjalista wyjaśnia, że alkohol zwiększa nadciśnienie tętnicze, co z kolei grozi pęknięciem
lub przeciekaniem naczynia krwionośnego mózgu. Skutkiem tego jest krwotok do mózgu.
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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